encerrou o seu contrato de locação com o proprietário do imóvel, desde 30.04.2001, não mais
mantinha contato com o contador, bem como que o CNAE era diverso do produto fornecido ao
recorrente e que as vendas praticadas por esta empresa e apuradas no ano de 2001 foram de
apenas R$2.399,92 (dois mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).
Segundo o recorrente, aplica-se in casu aquela tese de que o mesmo não está obrigado a verificar
o porte de todas as empresas com quem negocia. Alega que as conclusões da fiscalização
impõem uma obrigação demasiadamente onerosa e impossível de ser cumprida, uma vez que